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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3099A/111/2020
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnosza sie wylacznie do otrzymanej probki. Sprawozdanie z badarh moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakladu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R (MX) CEMENT POWSZECHNEGO
ktérego probke poddano badaniu: UZYTKU MAX 32,5 R
Nazwa i adres zlecajgcego todzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: 90-113 L6dz, ul. Traugutta 25
Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe _
przeprowadzajacego badania:
A. Oznaczenie probki:
U sprzedawcy:
1. Miejsce pobrania probki: BRICOMAN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Murmanska 25, 04-203 Warszawa

Sklep BRICOMAN, ul. Przybyszewskiego 176/178, 93-120 £6dz
22.06.2020 r., nr protokotu pobrania prébki: 2/art.16.2a/2020

2. Data pobrania probki: (nr akt sprawy: 2/art. 16.2a/2020)

3. Data dostarczenia probki: 24.09.2020 r., nr protokotu przyjecia prébki: 14/FC z dnia 24.09.2020 r.

& . Prod t Wiodar Trade Wiestaw Wiodarczyk Sp. J., ul. Gminna 42, 42-200

2 ey Czestochowa

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element nadruk na opakowaniu: 21.05.20
identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub 120 dni od daty produkciji, przedtuzone do 140 dni liczac od daty
przydatnosci, o ile wystepuje produkcji umieszczonej na worku, pismem producenta z dnia 22.09.2020

Sposrod workéw sktadowanych na hali sprzedazy z jednej z palet

7. Okreélenie sposobu opakowania  pobrano losowo 1 worek jako probke. Proba w worku firmowym

probki: producenta, zapakowana w folie ochronna, oklejona tasma z napisem

Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi.

8. Wielkos¢ serii lub partii

produkcyjnej, z ktérej pobrano Nie ustalono

prébke:
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosc)
pobranej probki: Vs 25 k9
- art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst
jedn. Dz.U. z 2020 ., poz.215 z péZn. zm.),
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw - budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
z 20156r., poz. 2332 z pézn. zm).
11. Data przeprowadzenia badania: od 28.09.2020 r. do 28.10.2020 .
Badanie: wytrzymatosci na $ciskanie wczesnej i normowej wg PN-EN
196-1:2016-07, statosci objetosci wg PN-EN 196-3:2016-12 wykonato
FERROCARBO Sp. z 0.0. w Pracowni Materiatéw Budowlanych i
Kruszyw w Proszowicach. Badanie statosci objetosci (zawartos¢
siarczanow SQs) oraz zawarto$ci chlorkow wg PN-EN 196-2:2013-11
wykonato FERROCARBO Sp. z 0.0. w Pracowni Chemicznej w Krakowie.
Badanie: sktadu i sktadnikow wg CEN TR 196-4:2007 wykonato Sie¢
Badawcza tukasiewicz — Instytut Ceramiki i Materiatébw Budowlanych
Oddziat Inzynierii Materiatowej, Procesowej i Srodowiska w Opolu Nr AB
054

10. Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

wykonania badan (25 kg)

Badania fizyczno-chemiczne:

probka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do

Badana wlasciwoscé

Norma badawcza

Wytrzymato$é na $ciskanie — wczesna po 2 dniach

PN-EN 196-1:2016-07

Wytrzymato$é na $ciskanie — normowa po 28 dniach

PN-EN 196-1:2016-07

Stato$¢ objetosci (rozszerzalnos$¢)

PN-EN 196-3:2016-12

Stato$¢ objetosci (zawarto$¢ siarczanéw SOs)

PN-EN 196-2:2013-11

Zawarto$¢ chlorkow

PN-EN 196-2:2013-11

SR ORI b G 1 ]

Skiad i sktadniki

CEN TR 196-4:2007

Inne badania: nie zlecono

1. Badana wiasciwo$é: Wytrzymatos$¢ na ciskanie — wezesna po 2 dniach

Wyniki badan + niepewnos$¢
pomiaru

Rodzaj badania EN 197-1 - C.'(ENA’J;)V/B (V) 32,5R Metoda badania
CEMENT POWSZECHNEGO
UZYTKU MAX 32,5 R
Wytrzymatos¢ na sciskanie —
wczesna po 2 dniach, 10,4 + 0,8 PN-EN 196-1:2016-07
MPa
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2. Badana wiasciwo$é:  Wytrzymato$é na $ciskanie — normowa po 28 dniach

Wyniki badan + niepewnos¢
pomiaru
Rodzaj badania EN 197-1 - C?zf)éV/B (V) 32,5R Metoda badania
CEMENT POWSZECHNEGO
UZYTKU MAX 32,5 R
Wytrzymatosé na Sciskanie —
normowa po 28 dniach, 36,7+24 PN-EN 196-1:2016-07
MPa

3. Badana wiasciwosé:  Stalo$¢ objetosci (rozszerzalnos¢)

Wyniki badan + niepewnos$¢
pomiaru

Rodzaj badania EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R Metoda badania

(MX)
CEMENT POWSZECHNEGO
UZYTKU MAX 32,5R

Stafos¢ objetosci, mm 5,003 PN-EN 196-3:2016-12

4. Badana wiasciwos¢: Stato$¢ objetosci (zawartos¢ siarczanéw SO3)

Wyniki badan + niepewnosc¢
pomiaru

Rodzaj badania EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R Metoda badania

(MX)
CEMENT POWSZECHNEGO
UZYTKU MAX 32,5 R

Zawartosé siarczanow SOs, % 2,19+ 0,11 PN-EN 196-2:2013-11
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5. Badana wiasciwosé:

Zawarto$¢ chlorkéow

Rodzaj badania

Wyniki badan + niepewnos¢

pomiaru

EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R

(MX)
CEMENT POWSZECHNEGO
UZYTKU MAX 32,5 R

Metoda badania

Zawartos¢ chlorkow, %

0,020 + 0,005

PN-EN 196-2:2013-11

6. Badana wiasciwoscé:

Skiad i skiadniki

Wyniki badan +
niepewnos$¢ pomiaru

EN 197-1 - CEM IV/B (V)

Rodzaj badania 32,5R (MX) Metoda badania
CEMENT
POWSZECHNEGO
UZYTKU MAX 32,5 R
Skfadnik weglanowy 2,93+025
Sktadnik zawierajgcy
llosciowa dwutlenek krzemu 41,56 £ 0,33
zawartos¢ | Skiadnik zawierajacy zuzel 3754007
skfadnikow wielkopiecowy N CEN TR 196-4:2007
w cemencie,
% Zawarto$¢ klinkieru 51,76 £ 0,44
Regulator czasu wigzania 3,70 + 0,29

Podane wartosci niepewnosci sgq niepewnosciq rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i
wspdtczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmujq etapu pobierania probek.

Inne badania: nie zlecono

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”

Wytrzymalos¢ na Sciskanie — wczesna

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$é na $ciskanie — wczesng > 10,0 MPa

Badanie zostato wykonane na probce cementu o nazwie EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R (MX) CEMENT
POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany
wynik wytrzymatos$ci na $ciskanie — wczesnej po 2 dniach 10,4 MPa potwierdza, ze wyrob speinia wymagania
dla deklarowanych wartosci wytrzymatosci na Sciskanie — wczesnej.

malos$¢ na Sciskanie — normowa
Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$¢ na $ciskanie — normowa = 32,5 MPa i < 52,5 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie EN 197-1 - CEM IV/IB (V) 32,5R (MX) CEMENT
POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany
wynik wytrzymatosci na $ciskanie — normowej po 28 dniach 36,7 MPa potwierdza, Zze wyr6b spetnia
wymagania dla deklarowanych wartosci wytrzymato$ci na $ciskanie — normowe;.

Stalos¢ objetosci: rozszerzalnosé

Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci: rozszerzalno$¢ < 10 mm

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R (MX) CEMENT
POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-3:2016-12. Uzyskany
wynik stato$ci objetosci 5,0 mm potwierdza, ze wyréb spelnia wymagania dla deklarowanych wartosci
statosci objetosci: rozszerzalnosci.

Statos¢ objetosci: zawartos¢ SO;
Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci: zawarto$é SOs < 3,5 %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R (MX) CEMENT
POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany
wynik zawartosci siarczanéw SOz 2,19 % potwierdza, ze wyréb spelnia wymagania dla deklarowanych
wartosci zawartosci siarczanéw SOa.
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Zawartos¢ chlorkow
Producent deklaruje dla cementu zawarto$¢ chlorkéw < 0,10 %

Badanie zostatlo wykonane na probce cementu o nazwie EN 197-1 - CEM IV/B (V) 32,5R (MX) CEMENT
POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany
wynik zawartosci chlorkéw 0,020 % potwierdza, ze wyréb spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci
zawartosci chlorkéw.

Skiad i sktadniki

Producent deklaruje dla cementu skiad i sktadniki:
Klinkier cementu portlandzkiego (K): 45-64%
Popiodt lotny krzemionkowy (V): 36-55%

Sktadniki drugorzedne: 0-5%

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie EN 197-1 - CEM IV/IB (V) 32,5R (MX) CEMENT
POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy CEN TR 196-4:2007. Uzyskane
wyniki: zawartos¢ klinkieru: 51,76 %, zawartos¢ sktadnika zawierajgcego dwutlenek krzemu: 41,56 % oraz
zawarto$¢ skiadnikow drugorzednych: 6,68 % (2,93 %+3,75 %)* potwierdzaja, ze wyréb spetnia wymagania
dla deklarowanych wartosci sktadu i sktadnikow.

*) zgodnie z zapisami normy PN-EN 197-1:2012 pkt. 9.3 kryterium zgodnosci dotyczgce skiadu cementu, w przypadku

pojedynczych wynikéw dopuszcza sie maksymalne odchylenie -2% w odniesieniu do dolnej i +2% w odniesieniu do gérnej
wartosci odniesienia.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironicznej.”

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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